
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

                                                         COMUNE DI COGGIOLA 
 

                                                   PROVINCIA DI  BIELLA 
                                             _____________ 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

N.18/178 DEL25/06/2025 
OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  POLIZZE ASSICURATIVE  - SOCIETA' 
CBS INSURANCE BROKERS DI BIELLA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di giugno del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Finanziario 
 

Richiamata la Determinazione del Servizio finanziario n. 5/38 in data 13/02/2025 di affidamento 
alla Società CBS Insurance Brokers di Roberto Ferraro & C. s.a.s. con sede in Biella (BI) in Via 
Nazario Sauro n. 5, Partita Iva e Codice Fiscale 01620530020, l’incarico per la consulenza nella 
gestione portafoglio assicurativo comunale dal 01/01/2025 al 31/12/2027; 

 

Visto: 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(DUP) relativa al periodo 2025/2027; 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il Bilancio di Previsione triennio 2025/2027; 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 in data 19/12/2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione – PEG 2025/2027; 

 

Richiamato il Decreto Legge 16 Luglio 2020 n. 76; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 26/05/25022 di nomina del sottoscritto 
a Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coggiola.  Responsabile Procedimento: RINALDO BRUNA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati:  

 
 Di determinare una spesa pari a € 1.803,00 per il servizio di assicurazioni con scadenza al 

30/06/2025 Società CBS Insurance Brokers di Roberto Ferraro & C. s.a.s. con sede in Biella 
(BI);  

 Di dare atto che il presente affidamento non comporta alcun onere diretto a carico 
dell’Ente in quanto il Broker riceve dalle compagnie assicurative il pagamento delle 
commissioni calcolate in percentuale, sulla base dei contratti sottoscritti; 

 Di impegnare sul Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 competenza 2025 le Polizze 
assicurative con imputazione alle diverse voci di Bilancio suddivisa nei vari servizi; 

 Di ordinare l’emissione dei relativi Mandati di pagamento a favore della Società CBS 
Insurance Brokers di Roberto Ferraro & C. s.a.s. con sede in Biella (BI), in Via Nazario 
Sauro n. 5, Partita Iva e Codice Fiscale 01620530020, dietro presentazione di avvisi di 
scadenza delle Polizze; 

 Si da atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) è: B781C67606B. 

 

 
 
 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

 
 

 


